
 
UCHWAŁA Nr XLIV/258/2006 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
z dnia 6 czerwca 2006 roku 

 
 
w sprawie zmiany uchwały Nr XX/103/2004 z dnia 01 czerwca 2004 r. w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Słupsk a 
Gminą Dębnica Kaszubska w zakresie zbiorowego transportu lokalnego. 
 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 4 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.)  
 

Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1 

 
Załącznik do Uchwały Nr XX/103/2004 z dnia 01 czerwca 2004 r. w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Słupsk a Gminą Dębnica 
Kaszubska w zakresie zbiorowego transportu lokalnego otrzymuje brzmienie, jak w 
załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Zawarcie aneksu, o którym mowa w § 9 ust. 4 porozumienia, stanowiącego załącznik 
do niniejszej uchwały nie wymaga podjęcia uchwały Rady Gminy. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 
 

§ 4 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                               Przewodnicząca 
                                                                                                                    Rady Gminy  
                                                                                                              / -/ Zyta Rytelewska 
                            
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik 
do uchwały Nr XLIV/258/2006 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
z dnia 6 czerwca 2006 roku 

  
POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Słupsk zadań Gminy Dębnica Kaszubska z zakresu 

lokalnego transportu zbiorowego  

zawarte w dniu ..................... w S łupsku pomiędzy: 

Gminą Dębnica Kaszubska, w imieniu której działa Wójt Gminy Dębnica Kaszubska – 

Grzegorz Grabowski, przy kontrasygnacie Skarbnika  – Marka Malinowskiego 

a 

Gminą Miejską Słupsk, w imieniu której działa Prezydent Miasta Słupska –                      

Maciej Kobyliński, przy kontrasygnacie Skarbnika – Anny Łukasiewicz 

na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457), art. 2 i art. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. 
U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z 1997 r. Nr 106, poz. 679, Nr 121, poz. 770 , z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 199, poz. 1937), art. 46 
ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 203, poz. 1966, z 2005 r.  Nr 249, poz. 2104), art. 18 a i art. 22 ust. 1 a ustawy z 
dnia 06 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2088, Nr 
273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 141, poz. 1184, Nr 155, poz. 1297, Nr 163, poz. 1362, Nr 172, 
poz. 1440, Nr 180, poz. 1494, Nr 180, poz. 1497),  art. 34 a ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601, z 2001 r. Nr 125, poz. 1371, 
z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 130, poz. 1112, z 2003 r. Nr 149, poz. 1452, Nr 211, poz. 
2049, z 2004 r. Nr 97, poz. 962, Nr 160, poz. 1678, Nr 201, poz. 2780) oraz uchwały Nr 
............... Rady Miejskiej w Słupsku z dnia ................. w sprawie 
....................................................................................... i uchwa ły Nr XLIV/258/2006 Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 6 czerwca 2006 r. w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Słupsk a Gminą Dębnica Kaszubska w 
sprawie powierzenia zadań w zakresie zbiorowego transportu lokalnego 
o następującej treści: 
 

§ 1 

 

Gmina Dębnica Kaszubska powierza Gminie Miejskiej Słupsk, zaś Gmina Miejska Słupsk 

przejmuje do realizacji zadanie własne Gminy Dębnica Kaszubska w zakresie organizacji 

lokalnego transportu zbiorowego.  

 

 

 

 



3 

§ 2 

 

Strony porozumienia stwierdzają, że Gmina Miejska Słupsk zapewnia warunki organizacyjno 

– techniczne do realizacji zadania zgodnie z wymogami ustawy z dnia 06 września 2001 roku 

o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2004 roku, Nr 204, poz. 2088 z pó źn. zm.). 

 

§ 3 

 

Przejęte zadania Gmina Miejska Słupsk realizować będzie poprzez Miejski Zakład 

Komunikacji Spółka z o.o. w Słupsku lub innego przewoźnika, zwanych dalej 

„przewoźnikiem”. Za działania i zaniechania przewoźnika w zakresie realizacji powierzonego 

zadania Gmina Miejska Słupsk odpowiada, jak za własne działania i zaniechania. 

 

§ 4 

 

1. Gmina Miejska Słupsk organizuje i wykonuje na rzecz Gminy Dębnica Kaszubska 

komunikację miejską w celu zapewnienia potrzeb komunikacji mieszkańców Gminy 

Dębnica Kaszubska. 

2. Komunikacja miejska zapewnia połączenie autobusowe Gminy Dębnica Kaszubska z 

miastem Słupsk. 

3. W ramach komunikacji miejskiej funkcjonować będzie linia komunikacyjna Nr 11 o 

następującym przebiegu – Słupsk ul. Kołłątaja, Boh. Westerplatte, Głobino, Dębnica 

Kaszubska. 

 

§ 5 

 

Przez organizowanie i wykonywanie komunikacji miejskiej, o której mowa w § 4 rozumie 

się: 

1) zapewnienie punktualnego i zgodnego z rozkładem jazdy przewozu pasażerów, 

2) badania marketingowe, przy udziale przedstawicieli obu Gmin, 

3) opracowywanie rozkładu jazdy przy akceptacji Wójta Gminy Dębnica Kaszubska, 

4) sprzedaż biletów, 

3 

 



5) kontrolę biletów, 

6) ustalanie taryf, z wyjątkiem cen biletów za przejazdy osób na obszarze Gminy Dębnica 

Kaszubska, 

7) promocję komunikacji związanej z Gminą Dębnica Kaszubska, 

8) określenie wysokości refundacji za utracone wpływy wskutek ulgowych i bezpłatnych 

przejazdów, 

9) przygotowywanie i udostępnianie informacji o funkcjonowaniu linii. 

 

§ 6 

 

Gmina Dębnica Kaszubska ma prawo do informacji o umówionej komunikacji miejskiej, w 

szczególności prawo to obejmuje uprawnienie do wglądu do dokumentów dotyczących 

organizacji i funkcjonowania komunikacji miejskiej Gminy Dębnica Kaszubska. 

 

§ 7 

 

1. Ceny biletów za przejazdy osób na obszarze Gminy Dębnica Kaszubska określa Rada 

Gminy Dębnica Kaszubska. 

2. Pozostałe regulacje taryfowe należą do właściwości Rady Miejskiej w Słupsku, która  w 

szczególności ustala: 

1) ceny biletów za przejazdy osób między Gminą Dębnica Kaszubska a Miastem Słupsk oraz 

na obszarze miasta Słupska, 

2) uprawnienia do przejazdów ulgowych i bezpłatnych, 

3) opłaty dodatkowe i manipulacyjne, 

4) inne koszty i opłaty, 

5) przepisy taryfowe, 

 

§ 8 

 

Finansowanie całości umówionej komunikacji miejskiej następuje z: 

1) przychodów ze sprzedaży biletów komunikacji miejskiej na linii Nr 11, 

2) refundacji z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska utraconych wpływów wskutek 

przejazdów ulgowych i bezpłatnych na linii Nr 11 dokonanej w formie dotacji celowej 

4 

 



§ 9 

 

1. Gmina Dębnica Kaszubska zobowiązuje się pokrywać koszty realizacji zadania przez 

Gminę Miejską Słupsk poprzez przekazywanie Gminie Miejskiej Słupsk dotacji celowej 

(refundacja kosztów stosowania ulg w przejazdach). 

2. Wysokość refundacji, o której mowa w ust. 1 przysługującej w 2006 roku wynosi 47.400 

złotych (czterdzieści siedem tysięcy czterysta złotych) brutto. 

3. Rozliczenie refundacji, o której mowa w ust. 2 nastąpi jednorazowo do dnia 31.01.2007 r.  

4. Wysokość refundacji, o której mowa w ust. 1, przysługującej w danym roku 

kalendarzowym, począwszy od 2007 roku będzie ustalana przez Strony aneksem do 

porozumienia w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku na podstawie wartości ulg w 

przejazdach ulgowych sprzedanych w roku poprzednim i wartości przejazdów ulgowych 

sprzedanych w roku poprzednim, potwierdzonych badaniami i wyliczeniami przewoźnika. 

5. Rozliczenie refundacji, o której mowa w ust. 4 następować będzie w równych 

miesięcznych ratach, płatnych w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Gminę 

Dębnica Kaszubska odpisu faktury wystawionej przez przewoźnika dla Gminy Miejskiej 

Słupsk, sprawdzonej i zatwierdzonej do zapłaty przez Gminę Miejską Słupsk. 

6. Dotacja, o której mowa w ust. 2 i 4 przekazywana będzie przez Gminę Dębnica 

Kaszubska na konto Urzędu Miejskiego w Słupsku. 

 

§ 10 

 

1. Powierzający potwierdza, że nie zapłacił Wykonawcy w  żadnej części dotacji z tytułu 

refundacji kosztów stosowania ulg w przejazdach w 2005 r. 

2. Zasady dotacji celowej z tytułu refundacji kosztów stosowania ulg obowiązujące w 2005 r. 

określają ustępy 3 i 4. 

3. Dotacja przysługuje Wykonawcy w wysokości 47.400 zł (czterdzieści siedem tysięcy 

czterysta złotych). 

4. Powierzający zapłaci dotację w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie porozumienia. 

 

 

5 

 

§ 11 

 



 

1. Właścicielem przystanków na obszarze Gminy Dębnica Kaszubska jest Gmina Dębnica 

Kaszubska. 

2. Gmina Dębnica Kaszubska wyraża zgodę na korzystanie z przystanków przez 

przewoźnika, z pomocą którego Gmina Miejska Słupsk wykonuje komunikację miejską. 

3. Przewoźnik  korzysta z przystanków nieodpłatnie. 

4. Przewoźnik jest zobowiązany do ponoszenia kosztów bieżącej aktualizacji rozkładów 

jazdy na przystankach. 

 

§ 12 

 

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

 

§ 13 

 

Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron w formie pisemnej                         

z zachowaniem 12 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku 

budżetowego, z tym, że okres wypowiedzenia za zgodą stron może być skrócony. 

§ 14 

 

Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

 

§ 15 

 

W sprawach nie uregulowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie mają przepisy 

ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 142, poz. 

1591 z późn. zm.), ustawy z dnia 06 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U.  z 

2004 r. Nr 204, poz. 2088 z późn. zm.), ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 

przewozowe (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601 z pó źn. zm.),  ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z pó źn. zm.), ustawy z dnia 

13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203, poz. 

1966 z późn. zm.), ustawy z 

6 

 



dnia 06 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2088, z późn. 

zm.), ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 

601)  oraz przepisy Kodeksu cywilnego.  

 

§ 16 

 

Z dniem zawarcia niniejszego porozumienia traci moc porozumienie Stron z    

7 września 2004 r. o realizacji zadań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na obszarze 

gminy Dębnica Kaszubska. 

 

§ 17 

 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

§ 18 

 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 

Stron. 

 

 

 Gmina Dębnica Kaszubska        Gmina Miejska Słupsk  
 

 
 

 


